

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 16.05.2011**

### **EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato nº 016/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Junqueira e Ferraz Advogados Associados.

Objeto: prestação de serviços advocatícios *pro bono*.

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 12/05/2011.

Valor total estimado: R\$3.000,00 (três mil reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.

### **EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS**

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 066/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Ada Comércio e Serviços Ltda. ME.

Objeto: prorrogação do prazo de execução dos serviços contratados.

Data da assinatura: 03/05/2011.

Sem ônus.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Interceptor Jurídico Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses.

Data da assinatura: 30/04/2011.

Valor total: R\$976,00 (novecentos e setenta e seis reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.3390.39.11-10.1.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 071/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Tekcem Construções Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução dos serviços contratados e do prazo de vigência contratual.

Data da assinatura: 13/05/2011.

Sem ônus.

### **EXTRATOS DE TERMOS DE APOSTILAS**

Apostila ao Contrato nº 011/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais - Prodemge, alterando a dotação orçamentária para: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.39.36-10.1.

Data da assinatura: 03/05/2011.

Apostila ao Contrato nº 012/2011, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Máxima Locação de Mão de Obra e Serviços Ltda., alterando a dotação orçamentária para: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.37.02.10.1.

Data da assinatura: 03/05/2011.

Apostila ao Contrato nº 064/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais - Prodemge, alterando a dotação orçamentária para: 1021.01.032.746.4445.0001.3390.39.36-10.1.

Data da assinatura: 03/05/2011.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 18.05.2011**

### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 044/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: acréscimo quantitativo do objeto contratual.

Data da assinatura: 05/05/2011.

Valor mensal estimado: R\$9.913,05 (nove mil novecentos e treze reais e cinco centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4.445.0001.339037.02-10.1.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 20.05.2011**

### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a O Estatal Publicações Jurídicas Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses e reajuste do valor dos serviços.

Data da assinatura: 03/05/2011.

Valor total: R\$699,60 (seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.744.4445.0001.3390-39-11-10.1.

### **EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA**

Apostila ao Contrato nº 060/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Pituba Comércio e Serviços Ltda., para retificação do valor contratual previsto na Cláusula Sexta para R\$1.999,00 (um mil novecentos e noventa e nove reais).

Data da assinatura: 18/05/2011.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 23.05.2011**

### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços nº 01/2011, decorrente do Processo Licitatório nº 02/2011, Pregão Eletrônico nº 02/2011, do tipo menor preço.

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos, pelo regime de diárias e quilometragem livre, sem motoristas, para atender ao Tribunal de Contas de acordo com sua conveniência ou necessidade.

1ª classificada: Geraldo Araújo Oliveira Júnior - ME (Lokafácil & Turismo).

Valor da diária: R\$ 479,00 (quatrocentos e setenta e nove reais).

2ª classificada: Transvepar - Transportes e Veículos Paraná Ltda.

Valor da diária: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

3ª classificada: Júnior Rent a Car Ltda.

Valor da diária: 499,99 (quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 16/05/2011.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site [www.tce.mg.gov.br](http://www.tce.mg.gov.br) e na Coordenadoria de Transportes do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1305, Piso G, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

## **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 061/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Digicomp Engenharia Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução dos serviços contratados.

Data da assinatura: 11/05/2011.

Sem ônus.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 25.05.2011**

### **EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato nº 019/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais.

Processo de Dispensa de Licitação nº 03/2011.

Objeto: prestação de serviços gráficos de impressão e acabamento do Jornal Contas de Minas.

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.

Data da assinatura: 18/05/2011.

Valor total estimado: R\$106.332,00 (cento e seis mil trezentos e trinta e dois reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.38.10.1.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 27.05.2011**

### **EXTRATOS DE CONTRATOS**

Contrato nº 018/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Atest Atuária e Estatística Ltda.

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 06/2011.

Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais, com emissão de pareceres atuariais.

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.

Data da assinatura: 18/05/2011.

Valor total: R\$63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339035-02.10.1.

Contrato nº 020/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Telemar Norte Leste S/A.

Processo Licitatório nº 006/2011, Pregão Eletrônico nº 005/2011.

Objeto: prestação de serviço telefônico fixo comutado.

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.

Data da assinatura: 24/05/2011.

Valor total estimado: R\$99.310,34 (noventa e nove mil trezentos e dez reais e trinta e quatro centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2.009.0001.3390.39.14.

### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 067/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Ferma Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução dos serviços contratados.

Data da assinatura: 13/05/2011.

Sem ônus.

## **EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA**

Apostila ao 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2007, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais - Prodemge, alterando a dotação orçamentária para 1021.01.032.746.4445.0001.3390.39.36-10.1.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 31.05.2011**

### **EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS**

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Pinheiro e Martins Empreendimentos e Construções Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução dos serviços contratados.

Data da assinatura: 25/05/2011.

Sem ônus.

9º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2007, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Elite Serviços Ltda.

Objeto: alteração contratual quantitativa.

Data da assinatura: 25/05/2011.

Valor mensal estimado: R\$21.628,41 (vinte e um mil seiscentos e vinte oito reais e quarenta e um centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4.445.0001.339037.02-10.1.

## **EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA**

Apostila ao Contrato nº 016/2011, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Junqueira e Ferraz Advogados Associados, alterando a dotação orçamentária para 1021.01.122.701.2.009.0001.339036.12.10.1.

Data da assinatura: 26/05/2011.